

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans
Rulemaking 18-10-007
Data Response

PG&E Data Request No.:	CalAdvocates_040-Q10		
PG&E File Name:	WildfireMitigationPlans_DR_CalAdvocates_040-Q10		
Request Date:	February 19, 2021	Requester DR No.:	CalAdvocates-PGE-2021WMP-06
Date Sent:	February 24, 2021	Requesting Party:	Public Advocates Office
PG&E Witness:		Requester:	Alan Wehrman

The following questions relate to PG&E's 2021 Wildfire Mitigation Plan (WMP) Update.

Subject: Vegetation Management programs.

Per attachment 7.3.5_RSE_Input_Template_EO_WLDLFR.xlsm, worksheet "7.3.5.15 – EVM", EVM appears to also be referred to as "Remediation of at-risk species." These questions use these terms interchangeably.

QUESTION 10

In attachment 7.3.5_RSE_Input_Template_EO_WLDLFR.xlsm, on the worksheet "1- Program Exposure," PG&E states that EVM is to be performed on 7% of HFTD miles every year from 2020-2025.

- a. Why did PG&E set its target for EVM work at 7% of HFTD miles per year? What is the reasoning for this target?
- b. Does PG&E plan to perform EVM on a different 7% of HFTD miles each year, which would result in PG&E eventually performing EVM across all HFTD miles over a period of approximately 14 years?
- c. If the answer to part (b) is yes, please explain PG&E's reasoning for this approach.
- d. If the answer to part (b) is no, please explain how PG&E will choose which 7% of HFTD miles to treat each year.
- e. Has PG&E already determined the 1800 target miles that will be treated with EVM in 2021?

ANSWER 10

- a. PG&E set its target based on the allocated budget associated with the EVM

Internal

program.

- b. Yes
- c. This approach will allow PG&E to address all HFTD mileage in our system over the course of the program.
- d. N/A
- e. Yes, although this number is subject to change based on operational necessity.